
ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mest ica ”   CINGOLI  

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) 

Tel. 0733602314 – 0733602993  Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88  

 

Protocollo e data: vedi segnatura. 
       
 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
VISTO  il D.L.vo n.297 del 16 aprile 1994 ed il particolare il Titolo I; 
VISTA  l’O.M. n.215 del 15 luglio 1991 come integrata e modificata dalla Legge n. 

444 del 15.07.1994 e dalle OO.MM. n. 293 del 24.06.96 e n.277 del 17.06.98 
VISTA   la Circolare Ministeriale n. 192 del 3.8.2000 relativa alle elezioni scolastiche 
 scolastico 2015/16 
VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche prot. n. 19640 del 

09.10.2018 
CONSIDERATO che la consistenza della popolazione scolastica dell’Istituto risulta superiore a 
  500 alunni e che pertanto il Consiglio di Istituto deve essere costituito da 19 
  componenti (comma 1 art.8 del citato D.L.vo) 
VISTO  il risultato delle votazioni per l’elezione del Consiglio di Istituto dell’Istituto  

Comprensivo “E.Mestica” di Cingoli svoltesi nei giorni 28 e 29  novembre 
 2021 

VISTO che nessun ricorso avverso i risultati delle elezioni è stato presentato nei  
  termini stabiliti 
VISTA  l’accettazione dell’incarico da parte di tutti gli eletti 
PRESO ATTO  che sono risultati eletti: 

- per il personale docente: 
a) di scuola dell’infanzia: Storoni Maria Clara  
b) di scuola primaria: Vignati Manuela - Avarucci Carla – Massei Daniela – 
Saltamartini Fabiola – Rondini Antonella 
c) di scuola secondaria di I grado: Romualdi Monia – Innocenzi Silvia 
- per il personale Ata: Elmi Fabio – Paoloni Paola 
- per i genitori degli alunni: 
a) di scuola primaria: Carotti Sergio – Cavalletti Federica – Rapaccini Giada 

 Bolletta Serena  
b) di scuola secondaria: Barontini Sabina 
c) di scuola secondaria e primaria: Cruciani Samuela 
d) di scuola dell’infanzia: Rossi Alberto 
e) di scuola dell’infanzia e primaria: Paccusse Manuela 

VISTO  in particolare l’art.47 della precitata O.M. n.215/91 relativo alla nomina dei 
membri dei consigli di Circolo e di Istituto 

CONSIDERATO che del Consiglio di istituto, ai sensi dell’art.8. - 1° comma del D.L.vo 16.4.94, 
  n.297 il sottoscritto è componente di diritto pro tempore 
 
 
 

D E C R E T A 
 
A) il Consiglio di Istituto presso l’Istituto Comprensivo “E.Mestica” di Cingoli è così 
costituito: 
     Dirigente Scolastico:         Dott.ssa Tarascio Emanuela 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 06/12/2021 - A19 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

http://www.comprensivocingoli.edu.it/
mailto:mcic811009@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO  “Enrico Mest ica ”   CINGOLI  

 

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) 

Tel. 0733602314 – 0733602993  Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  - 

C.F.:80006120432 – cod. mecc.: MCIC811009 - cod. univ.: UFAK88  

 

Docenti di scuola dell’infanzia:          Storoni Maria Clara 
      
Docenti di scuola primaria:          Vignati Manuela 
       Avarucci Carla 
         Massei Daniela  
                                           Saltamartini Fabiola 
       Rondini Antonella 
 
Docenti di scuola secondaria di I grado:  Romualdi Monia 
       Innocenzi Silvia 
 
Genitore scuola primaria:      Carotti Sergio 
       Cavalletti Federica 
       Rapaccini Giada 
       Bolletta Serena 
         
Genitore scuola secondaria I grado:  Barontini Sabina  
 
Genitore scuola primaria e secondaria I gr.: Cruciani Samuela 
 
Genitore scuola dell’infanzia:   Rossi Alberto 
 
Genitore scuola infanzia e primaria:  Paccusse Manuela     
      
Personale ATA:                Elmi Fabio 
       Paoloni Paola 

  
        
B) Il Consiglio come sopra costituito dura in carica tre anni scolastici decorrenti dall’anno  
     scolastico 2021/22. 
 
 In occasione della prima riunione verranno eletti il Presidente e il Vicepresidente. 

Il Presidente eletto provvederà ad affidare le funzioni di segretario del Consiglio di 
Istituto ad uno dei componenti del Consiglio stesso. 

Successivamente il Consiglio procederà alla elezione dei membri elettivi della 
Giunta Esecutiva del Consiglio. 

 
 
 
  

          

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Emanuela Tarascio 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008288 - 06/12/2021 - A19 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

http://www.comprensivocingoli.edu.it/
mailto:mcic811009@istruzione.it

		2021-12-07T11:56:57+0100
	TARASCIO EMANUELA




